INCREMENTAL
AND ABSOLUTE
ENCODERS
2014
INCREM
ENTAL
AND
ABSOLUTE

PC push-pull protetto (AEIC-7272)
L line driver
CODICE DI ORDINAZIONE
www.gamb.com.es / info@gamb.com.es / 93 252 91 82
79
EM
I 3
8
F
/ G
EMI 38 F EMI 38 G
140429
EN
CO
DE
R
IN
CR
EM
EN
TA
LI
 M
AG
NE
TI
CI
www.eltra.it  -  eltra@eltra.it
© Copyright 2014 Eltra S.p.a. Unipersonale. Tutti i diritti di sfruttamento economico sono esclusivi e riservati. Eltra si riserva di apportare senza preavviso eventuali modifi che
alle specifi che descritte nelle presenti schede prodotto. Per le note applicative e per le condizioni generali di vendita consultare il sito internet www.eltra.it.
Caratteristiche meccaniche
Diametro foro ø 6 / 8 / 9,52 / 10 mm
Grado di protezione IP 64 (IEC 60529)
IP 66 (IEC 60529)
Velocità di
rotazione max
6000 rpm
3000 rpm con grado di protezione IP66
Carichi ammessi
sull’albero
5 N (0.5 kp) assiali
5 N (0.5 kp) radiali
Shock 50 G, 11 ms (IEC 60068-2-27)
Vibrazioni 10 G, 10 ... 2000 Hz (IEC 60068-2-6)
Materiale corpo alluminio EN-AW 2011
Materiale albero acciaio inox 1.4305 / AISI 303
Materiale custodia alluminio verniciato
Cuscinetti 2 cuscinetti a sfera
Vita cuscinetti 109 rivoluzioni
Temperatura di
funzionamento -25° ... +100°C
Temperatura di
immagazzinamento -25° ... +85°C
Peso 100 g
Caratteristiche elettroniche
Risoluzione fi no a 2048 ppr
Tensione di
alimentazione
5 V DC  ±10%
5 ... 28 V DC  ±5%
8 ... 24 V DC ± 5% (con protezione inversione)
Assorbimento a vuoto 80 mA max
Corrente di

(solo con elettronica L o PC) 8 ... 24 V DC 8/24
5 ... 28 V DC 5/28
CODICE DI ORDINAZIONE
VARIANTE
XXX variante particolare del Cliente
DIREZIONE DI USCITA
A assiale
R radiale
TIPO DI USCITA
P uscita cavo con pressacavo (lunghezza standard 0.5 m)
VELOCITÀ DI ROTAZIONE MAX
3 3000 rpm (con grado di protezione IP66)
6 6000 rpm
GRADO DI PROTEZIONE
X IP 64
S IP 66
DIAMETRO FORO
4 mm
6 mm
INTERFACCIA ELETTRONICA DI USCITA
P push-pull
PC push-pull protetto (AEIC-7272)
L line driver
www.gamb.com.es / info@gamb.com.es / 93 252 91 82
81
EM
I 4
0
A
140429
* IP66 + 7mm
* IP66 + 7mm
EN
CO
DE
R
IN
CR
EM
EN
TA
LI
 M
AG
NE
TI
CI
www.eltra.it  -  eltra@eltra.it
© Copyright 2014 Eltra S.p.a. Unipersonale. Tutti i diritti di sfruttamento economico sono esclusivi e riservati. Eltra si riserva di apportare senza preavviso eventuali modifi che
alle specifi che descritte nelle presenti schede prodotto. Per le note applicative e per le condizioni generali di vendita consultare il sito internet www.eltra.it.
Caratteristiche meccaniche
Diametro foro ø  4 / 6 mm
Grado di protezione IP 64 (IEC 60529)
IP 66 (IEC 60529)
Velocità di
rotazione max
6000 rpm
3000 rpm con grado di protezione IP66
Carichi ammessi
sull’albero
5 N (0.5 kp) assiali
5 N (0.5 kp) radiali
Shock 50 G, 11 ms (IEC 60068-2-27)
Vibrazioni 10 G, 10 ... 2000 Hz (IEC 60068-2-6)

PC push-pull protetto (AEIC-7272)
L line driver
CODICE DI ORDINAZIONE
PRINCIPALI CARATTERISTICHE
Gli encoder della serie EMI trovano applicazione nei sistemi di controllo
di motori elettrici, nel settore marino, nella lavorazione di metallo,
legno, carta, vetro, marmo e in generale nel campo dell’automazione
industriale.
 · Dimensioni compatte
 · Assenza di contatto fi sico tra encoder e albero motore
 · Resistenza ad alte temperature
 · Elevata risoluzione
 · Alto grado di protezione IP
 · Velocità di funzionamento elevata
 · Eccellente robustezza meccanica
 · Semplicità di montaggio
EMI 55
ENCODER INCREMENTALE
MAGNETICO
www.gamb.com.es / info@gamb.com.es / 93 252 91 82
83
EM
I 5
5
140430
EN
CO
DE
R
IN
CR
EM
EN
TA
LI
 M
AG
NE
TI
CI
www.eltra.it  -  eltra@eltra.it
© Copyright 2014 Eltra S.p.a. Unipersonale. Tutti i diritti di sfruttamento economico sono esclusivi e riservati. Eltra si riserva di apportare senza preavviso eventuali modifi che
alle specifi che descritte nelle presenti schede prodotto. Per le note applicative e per le condizioni generali di vendita consultare il sito internet www.eltra.it.
Caratteristiche meccaniche
Diametro foro
portamagnete fi no a 10 mm
Grado di protezione IP 64 (IEC 60529)
IP 67 (IEC 60529)
Velocità di
rotazione max 10000 rpm
Shock 50 G, 11 ms (IEC 60068-2-27)
Vibrazioni 10 G, 10 ... 2000 Hz (IEC 60068-2-6)
Materiale corpo alluminio EN-AW 2011
Materiale custodia alluminio verniciato
Materiale
portamagnete alluminio EN-AW 2011
Temperatura di
funzionamento
-25° ... +125°C con 5 V DC
-25° ... +100°C con 5 ... 28 V DC / 8 ... 24 V DC
Temperatura di
immagazzinamento -25° ... +85°C
Peso 150 g
Tolleranze di
montaggio
± 0.2 mm (assiale)
± 0.1 mm (radiale)
Caratteristiche elettroniche
Risoluzione fi no a 2048 ppr
Tensione di
alimentazione
5 V DC ± 10%
5 ... 28 V DC ± 5%

PC push-pull protetto (AEIC-7272)
L line driver
CODICE DI ORDINAZIONE
PRINCIPALI CARATTERISTICHE
L’EMI 63, grazie alla tecnologia magnetica con cui è realizzato, trova
utilizzo in applicazioni particolarmente gravose come, ad esempio,
macchine per la lavorazione del marmo e del vetro, nel settore marino e
nelle applicazioni in cui sono richieste elevate temperature di esercizio.
Inoltre grazie al diffuso sistema di fi ssaggio trova largo impiego
nell’automazione industriale.
 · Risoluzione fi no a 2048 ppr
 · Resistenza alle vibrazioni fi no a 10 G e agli shock fi no a 50 G
 · Grado di protezione fi no a IP 66
 · Range di temperatura di funzionamento da -25° ... +100°C
EMI 63 A / D
ENCODER INCREMENTALE
MAGNETICO
www.gamb.com.es / info@gamb.com.es / 93 252 91 82
85
EM
I 6
3
A
/ D
140430
EMI 63 A
EMI 63 D
EN
CO
DE
R
IN
CR
EM
EN
TA
LI
 M
AG
NE
TI
CI
www.eltra.it  -  eltra@eltra.it
© Copyright 2014 Eltra S.p.a. Unipersonale. Tutti i diritti di sfruttamento economico sono esclusivi e riservati. Eltra si riserva di apportare senza preavviso eventuali modifi che
alle specifi che descritte nelle presenti schede prodotto. Per le note applicative e per le condizioni generali di vendita consultare il sito internet www.eltra.it.
Caratteristiche meccaniche
Diametro albero ø 6 / 8 / 9,52 (3/8”) / 10 mm
Grado di protezione IP 64 (IEC 60529)
IP 66 (IEC 60529)
Velocità di
rotazione max 6000 rpm
Shock 50 G, 11 ms (IEC 60068-2-27)
Vibrazioni 10 G, 10 ... 2000 Hz (IEC 60068-2-6)
Materiale corpo alluminio EN-AW 2011
Materiale albero acciaio inox 1.4305 / AISI 303
Materiale custodia alluminio EN-AW 2011
Cuscinetti 2 cuscinetti a sfera
Vita cuscinetti 109 rivoluzioni
Temperatura di
funzionamento -25° ... +100°C
Temperatura di
immagazzinamento -25° ... +85°C
Peso 350 g
Caratteristiche elettroniche
Risoluzione fi no a 2048 ppr
Tensione di
alimentazione
5 V DC ± 10%
5 ... 28 V DC ± 5%
8 ... 24 V DC ± 5% (con protezione inversione)
Assorbimento
a vuoto 100 mA max